2

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ СЕРТОЛОВО

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

от 02.10.2017 г. №   09-п
О реализации постановления
Правительства Российской Федерации
от 09.07.2016 № 649

В соответствии со ст.36  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.35 Устава МО Сертолово, на основании статей 12 и 15 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановления Правительства РФ от 09.07.2016 № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме  с учетом потребностей инвалидов», в целях обеспечения на территории МО Сертолово условий доступности для инвалидов жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме и требования по приспособлению жилых помещений в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов
ПОСТАНОВЛЯЮ
1. Уполномочить администрацию  муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области на организацию обследования на территории МО Сертолово жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда, путем:

1.1. установления порядка создания и работы муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда на территории МО Сертолово, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов (далее – муниципальная комиссия);

1.2. создания муниципальной комиссии и определения ее персонального состава;

1.3. утверждения плана мероприятий по обследованию на территории МО Сертолово жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда.
2. Настоящее постановление  вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации МО Сертолово в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Контроль за  исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального

образования                                                                              С.В. Коломыцев